

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת בראשית תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • ט"ו 442

הרשעים מוסיפים צער לאשה

אַל הַאֲשֶׁה אֶמֶר הַרְבֵּה אַרְבֵּה עֲצֹבוֹנָךְ וְהַרְנֶךָ בְּעֶצֶב תִּלְדִּי בָנִים וְאֵל אִישׁךָ תִּשְׁוֹקֶתָךְ וְהוּא יִמְשַׁל בְּךָ (ג, טז): יש לדקדק מפני מה נכתב בלשון כפול 'ארבה ארבה'. מלבד מה שדרשו בגמרא (עירובין ק, ב) יש לבאר עוד עפ"י מה שידוע שמחמת החטא נגרם שיפלו ניצוצות של הקדושה תוך הקליפה, וזה גורם לשליטת הטומאה בעולם, ומחמת כן באים הרשעים. וכשהבנים רשעים הם גורמים צער כפול לאשה, וכפי שמצינו בגמרא (יומא פב, ב) שמחמת שהעובר היה רשע גרם לאמו שתצטרך לאכול ביום הכיפורים, והגמרא דרשה על כך את הפסוק (תהלים נח, ד) 'זורו רשעים מרחם' עיי"ש. ונמצא שכשהבן רשע יש לאשה צער כפול, כי מלבד צער ההריון הרגיל של אצל כולם, כשהבן רשע נוסף לה עוד צער, שמחמתו הוצרכה לאכול ביום הכיפורים. ועל ענין זה רמז הפסוק 'הרבה ארבה עצבונך והרונך', שמחמת מה שעשתה גרמה שיוולדו הרשעים ומחמתם יהיה לה צער כפול. (זרע שמשון פרשת תולדות אות ג)

המתנהג בשלום רודף את השלום

וַיֹּאמֶר אֱלֹקִים נַעֲשֶׂה אָדָם בְּצַלְמֵנוּ כְּדְמוֹתֵנוּ וְיִרְדּוּ בְדִגְתַּי הַיָּם וְיִבְעֹפוּ הַשָּׁמַיִם וְיִבְרְהֵמָה וְיִבְכְּלוּ הָאָרֶץ וְיִבְכְּלוּ הַרְמֵשׁ הַרְמֵשׁ עַל הָאָרֶץ (א, כו): במדרש (ב"ר ת, ה) בשעה שבא הקדוש ברוך הוא לברוא האדם נעשו מלאכי השרת כמות כתות, מהם אומרים יברא, מהם אומרים אל יברא וכו', חסד אומר יברא שהוא גומל חסדים. אמת אומר אל יברא שהוא כולו שקרים. צדק אומר יברא שהוא עושה צדקות, שלום אומר אל יברא שכולו קטטה. מה עשה הקדוש ברוך הוא, נטל אמת והשליכו לארץ הדא הוא דכתיב (דניאל ח, יב) 'ותשלך אמת ארצה'.

לפי דברי המדרש יש לבאר במתיקות דקדוק הלשון שמצינו בפסוק (תהלים לד, טו) 'בקש שלום ורדפהו', וכן במשנה אוהב שלום ורודף שלום. ולכאורה מה שייך רדיפה בשלום, הלא רדיפה שייך רק אחרי מי ששונאים אותו ורודפים אותו לנצחו, אולם האוהב אינו רודף, ואם הוא אוהב שלום אזי אינו רודפו.

אולם לפי דברי המדרש מתבאר יפה, שהיות שהשלום אמר לפני הקב"ה שלא יברא את העולם שכולו קטטה, כשאנחנו בני האדם מתנהגים בשלום נחשב הדבר כמו שאנחנו רודפים את השלום לנצחו ולהראות לו שטעה במה שאמר שהעולם כולו קטטה, כי האדם שמתנהג בשלום מראה שהשלום היה שקרן בדבריו לומר שהעולם כולו קטטה, שהרי עינינו הוראות שזה האדם אוהב שלום. (תולדות שמשון פ"א מ"ב)

אמרות שמשון

ממה שברא הקב"ה את העולם ברחמים לומדים הכריות להתנהג ביניהם ברחמים ובגמילות חסדים

בְּרֵאשִׁית בְּרָא אֱלֹקִים אֶת הַשָּׁמַיִם וְאֶת הָאָרֶץ (א, א): ברש"י ברא אלוקים, ולא נאמר ברא ה', שבתחילה עלה במחשבה לבראתו במדת הדין, ראה שאין העולם מתקיים, הקדים מדת רחמים ושתפה למדת הדין דכתיב (להלן ב ד) ביום עשות ה' אלוקים ארץ ושמים. יש להבין כוונת מה שאמרו במדרש 'ראה שאין העולם מתקיים', הלא אדרבה אם היה העולם נברא במדת הדין היה מתקיים יותר, מפני שמחמת הפחד מהדין לא היו רשעים בעולם כלל, כי מרוב יראת העונש לא יהיו חוטאים, שהרי יראו כולם שהחוטאים נענשים מיד ומחמת כן בודאי לא יחטאו, ונמצא שכולם יהיו צדיקים, ואם כן מה הוא זה שאמר שאם יברא העולם במדת הדין לא יתקיים.

ויש לומר עפ"י מה שאמרו חז"ל (אבות פ"א מ"ב) שגמילות חסדים הוא אחד מהדברים שהעולם עומד עליו. ומצינו בגמרא (סוטה יד) 'והלכת בדרכיו וגו' ובו תדבק', מה הוא גומל חסדים אף אתה גומל חסדים. נמצא שאם הקב"ה לא היה משתף מדת הרחמים בבריאת העולם, אלא היה נוהג רק כפי הדין, לא היה שום אדם גומל חסדים עם חברו, והיה גם כן נוהג עם חברו רק כפי הדין, שהרי כל מה שראוי להתנהג בגמילות חסדים לומדים מדרכו של הקב"ה, ואם הוא היה נוהג רק כפי שורת הדין, גם אנו היינו נוהגים כן, וממילא היה העולם מלא קנאה ושנאה ותחרות בין אדם לחברו, מבלי גמילות חסדים.

ובזה יובנו להפליא כוונת מה שאמרו חז"ל שראה הקב"ה שאין העולם מתקיים, היינו שאף שאכן יהיו זהירים מאד במצות שבין אדם למקום מחמת פחד העונש, מכל מקום ההתנהגות בין אדם לחברו לא יהיה כראוי, כי לא יהיו עושים גמילות חסדים אחד עם השני, שהרי לא היו למדים שצריך לנהוג כן, וזה מה שאמר שראה שאין העולם מתקיים, כי כשאין גמילות חסדים אין יכול העולם להתקיים, שהרי העולם עומד על גמילות חסדים, משום כן הוכרח לשתף את מדת הרחמים, ומתוך כך ילמדו כולם להתנהג במדת הרחמים כמו שהקב"ה מתנהג, ועל ידי כך יוכל העולם להתקיים. (זרע שמשון פרשתנו אמצע אות ט)



**מעו
זכו**

**הפרישו
צדקה**

לכבוד רבינו הקדוש מוהר"ר
**שמשון חיים
ב"ר נחמן מיכאל
נחמני זלה"ה**
וסייעו לקיום בקשתו
02-80-80-500
347-496-5657
zerashimshon.com

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

<p>לעילוי נשעת</p> <p>רבי חיים בן סוליקה ז"ל</p> <p>נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ג</p> <p>ת.ג.צ.ב.ה.</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>שאול בן דחל</p> <p>ברכה והצלחה בלי גבול ובלי סוף</p> <p>ובלי טרדות ועמלת נפש</p>	<p>תורמים נושעים</p> <p>ארץ ישראל 02-80-80-500</p> <p>ארה"ב 347-496-5657</p> <p>או באתר: www.zerashimshon.co.il</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דניאל אודי</p> <p>בן דג'ניה מלכה</p> <p>סודה על העבר וטבקש על העתיד להתברך</p> <p>בכל מעשי ידיו ולהתבשר בקיום בשורת טובות</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>אהרן בן גיטל ביליא</p> <p>וכל משפחתו וכל הנלוים אליו</p> <p>לשפע ברכה והצלחה גדולה וסיעתא דשמיא</p> <p>בכל מכלי כל</p>
--	--	---	---	--

'ולכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל' (דברים ל"ב), 'בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ' (בראשית א א)

המצטער עם הצבור זכה לראות בנחמתו

'ולכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל' (ל"ב, יב) גרסינו בפרק קמא דתענית (יא, א) תניא בזמן שהצבור שרוי בצער אל יאמר אדם אך לביתי ואוכל ואשתה ושלוש עליך נפשי, ואם עושה כן עליו הכתוב אומר וכו', אלא יצער עצמו עם הצבור, שכן מצינו במשה רבינו ע"ה שנצטער עם הצבור, שנאמר (שמות י"ז, יב) **'ויד' משה כבדים' וכו', וכי לא היה לו למשה כר אחר או כסת אחד, אלא כך אמר משה הואיל שהצבור שרוי בצער אף אני אהיה עמו בצער, וכל המצער עצמו עם הצבור זוכה ורואה בנחמת צבור ע"כ.** ולכן אמר הכתוב **'ולכל היד החזקה' שציער עצמו עם הצבור כמו שכתוב 'ויד' משה כבדים', 'אשר עשה משה לעיני כל ישראל' שעשה כך משום שכל הצבור היה שרוי בצער, ומי שיעשה כן יזכה לראות בנחמת צבור כשינחם הקב"ה את ישראל מצרותם, ויזכה לראות **'בראשית ברא אלוקים',** כלומר הישועה החדשה אשר יעשה האלוקים, שאז יחזור העולם לתיקונו הראשון. (פרשת וזאת הברכה אות י')**

משה השיג מורא שמים במדרגה שהיה שקול נגד כל העולם

אי נמי בדרך אחר אמרו בפרק ב' דשבת (ל"ב, ב) דמי שיש בו יראת שמים שקול כנגד כל העולם כולו, וכל העולם כולו לא נברא אלא

בשביל זה, ומשה השיג התכלית האמיתית של יראת שמים שלימה, כמו שאמרו ז"ל (ברכות לג) על פסוק **'מה ה' אלקיך שואל מעמך'** וכו' כלי גדול ויש לו דומה עליו ככלי קטן, דלגבי משה יראה מילתא זוטרתיה היא. וזהו **'ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל',** כלומר כל כך היה משה ירא את ה' שהיה שקול כנגד כל ישראל וכנגד כל העולם כולו, וזהו **'בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ',** שכל העולם כולו לא נברא אלא בשביל כל המורא הגדול אשר עשה משה וכו', והכי אמרינן במדרש רבה (בראשית א, ו) **'בראשית' בשביל משה שנקרא ראשית.** (שם)

הטעם שהזכרו שמים וארץ תחילת כל הנבראים

עוד יש לדקדק למה הזכרו שמים וארץ תחילת כל הנבראים, ואיתא בילקוט שמעוני פרשת האזינו (רמז תתקמ"ב) למה קרא משה לשמים והארץ כדי שאם יחטאו תהיה בהם יד העדים תחילה, דבר אחר שאין הקב"ה גואל את ישראל אלא על ידן וכו', דבר אחר שלא ניתנה התורה אלא על ידיהם עכ"ל. ולכן בא הכתוב להודיע מדרגת שמים וארץ לכל האותות והמופתים אשר שלחו ה' לעשות בארץ מצרים, לרמוז על הגאולה, **'ולכל היד החזקה' לרמוז על התורה שניתנה מיד ליד, 'ולכל המורא הגדול' שעשה לישראל שאם יחטאו תהיה בהם יד העדים תחילה.** (שם)

קריאת קודש להוספה והתחדשות בתורת זרע שמשון

מתחילים מבראשית. "שבת בראשית" מושג והגדרה של התחדשות. בכל תפוצות ישראל ישנה התעוררות רבתית בשבת זו. כולם מתחילים את התורה באהבה רבה והתרגשות. בימים אלו שאחר תקופת חודש תשרי, ימים בהם נשמנו אויר פסגות של קירבת אלוקים, אט אט יורדים אנו לימים השגרתיים והרגילים, הדבר בהחלט לא קל, לחיות בימים שהאור מוסתר, וכפי שנקראים ימים אלו בספרים הקדושים, 'לילי טבת הארוכים', אולם המטענים הרוחניים שאגרנו בימים הקדושים, הם אלו שיתנו לכולנו את הכח להמשיך ביתר עוז.

בס"ד זכה 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון' בימי חודש תשרי להוסיף פעילויות למען הפצת תורת זרע שמשון, ניצלנו את העובדה שרוב האנשים פנוים בימים אלו ללימוד התורה, ואינם עסוקים כל כך במסגרות העבודה. ותודה לקל בעקבות ההפצה הענקית שעשינו בימים אלו, בהפצת השיעורים, בחלוקת הגליונות היוצאים לאור בשבע שפות, הפצת הספרים בבתי כנסת, אלפי אנשים שעדיין לא שמעו על דבר הספר זרע שמשון, זכו להתחבר כעת במסגרת ההפצה הרחבה, רבים התרגשו לראשונה לשמוע על מעלת קדושת המחבר הרה"ק רבי שמשון חיים נחמני זלה"ה, ולראות את הספר הקדוש הפלאי והמסוגל זרע שמשון.

עם כניסתנו לתקופת ימי החורף נמשיך בסייעתא דשמיא בהפצת אור תורת זרע שמשון וריבוי הלומדים, על ידי המשך כל פעולות הקודש ותנופת עשייה על פעולות חדשות למען קיום בקשת המחבר. כמו כן נמשיך ביתר שאת את השיעור המרכזי המתקיים בבית המדרש סטריקוב רחוב דוד 32 ירושלים בכל ליל שישי, וכן את המעמד הייחודי של אמירת כל ספר התהילים והזכרת שמות התומכים להפצת תורת זרע שמשון, המתקיים לאחר השיעור על ידי לומדי השיעור, אשר רבים נושעו בזכות תפילה מיוחדת זו.

אנו קוראים לכל אחינו בני ישראל בכל מקום שהם, בוואו והצטרפו לבירור מקחו של צדיק ותזכו בכפליים, להתענג מבושם אור תורתו, ולהיוושע בתשועה אמיתית, קבלו על עצמכם עוד היום לימוד קבוע בספר המסוגל הזה, או לחילופין לסייע בממון למען הפצת דברי התורה והקמת הכוללים, ותזכו לקיום כל ברכותיו והבטחותיו, "ועיניכם תראינה בנים ובני כשתילי זיתים סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד".

להשתתפות ולסיוע לברכה ולישועה

ארץ ישראל 05271-66450 ארה"ב 347-496-5657
או באתר: zerashimshon.com

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בנק מרכתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו